
 

 

 

立川市立第二小学校 学校だより 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

二小の皆さんへ 

最上級生として、第二小学校を支えてきた６

年生のみなさん、卒業おめでとう！ 

そして、本当にありがとうございました。 

コロナ禍の制限が多い学校生活を、我慢と工

夫で乗り越え、運動会や学芸会では下級生の

ために準備や運営サポートをしていた６年生

を誇りに思います。自分を信じて、胸を張って、

進学してください。 

１年生から５年生のみなさんは、４月から学

年が一つ上がり、新たな学級、新たな担任での

スタートとなります。不安に思う必要はあり

ません。この１年間、授業や行事でいろいろな

力を身に付けてきました。運動会では心を一

つに動きをそろえる努力を、学芸会という初

めてのことへのチャレンジ精神、日々の授業

では基礎学力や自分の考えを持ち発表する力、

分からないことは自分で調べる意欲、そうい

った力の積み重ねが、新しい学年でも生かさ

れます。だから大丈夫！ 

 

保護者の皆様、令和５年度の本校の教育活動

にご理解、ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

コロナ５類への移行を機に、教育活動の幅が

広がり、学校の活気が戻ってきました。マスク

1枚、アクリルパネル 1枚で、コミュニケーシ

ョンの図りづらさを感じた半面、対面で言葉

を交わす大切さを改めて実感しました。令和

６年度も、保護者として、または「にしょぼら」

として、第二小学校に関わっていただけるこ

とを願っております。 

 

教職員の異動 

先日、教員の異動が公表されました。本校でも、

７名の教員が市内外の他校への異動、１名が

教職大学院派遣（二小在籍）、1 名が退職とな

ります。これまで、第二小学校の子どもたちの

ために尽力された皆様に感謝の意を伝えると

ともに、今後の活躍にエールを送りたいと思

います。 

 

キラリ教員につきましては、拠点校が南砂小

学校になるため異動となります。来年度以降

は巡回校としてご指導いただきます。 

教員以外の人事については、令和６年度の学

校だよりにてお伝えいたします。 

 

令和６年度 ４月当初の予定 

４月 ５日（金）前日準備（６年生のみ登校） 

４月 ８日（月）始業式（全員登校） 

４月１２日（金）給食開始 

４月１９日（金）学校公開・保護者会 

充実した春休みをお過ごしください。 

1年間の感謝を込めて 

宿泊行事を通して 

校長 寺田 良太 

令和６年 3 月 25 日 3月臨時号 

校長 寺田 良太 

住所 立川市曙町 3-23-1 

電話  042-523-4438 
( さくら学級 042-524-7571 ) 

 

 

 

立川市立第二小学校 

 

 

校長 寺田 良太 

宿泊行事を通して 

校長 寺田 良太 

５３名の方から「にしょぼら」の事前調査にご回答いただきました。卒業生保護者の方からのご回答もあ

り、うれしく思います。新年度になりましたら、4月分のボランティアをご案内させていただきます。 

 


